rosenstiel

Hochbauproiekte

1992

1993
1996

1996

1995

1995
1996
1997
1999
1999
1997
-2006
2001
1999
1999
2000

2000
1999

2000

2000

2003
2001
-2005
2001
2003

2002
-2007

2003
-2006
2004

2002
-2005

2005
2006

2008
2008

2008
2009
2010
2010
2010
2012
2013

2016

Verwaltungs- und Forschungs-
gebd&ude Maizena, Heilbronn
Keramikmuseum Staufen
Sanierung und Umbau
Gymnasium Staufen
Sanierung und Umbau
Hochhaus Krozinger Str. 52,
Freiburg

Zentraler Omnibusbahnhof
Freiburg; Dach, Betriebsge-
bé&ude, Tiefgarage

BUro- und Laborgebdude
Bétzinger StraBe, Freiburg
Wohnanlage 168 WE
René-Schickele-StraBe, Freiburg
IVK-Wohnbebauung
Rieselfeld Freiburg, 98 WE
Seniorenwohnanlage
Freiburg, 38 WE

Wohn- und Geschaftshaus
SchwarzwaldstraBe, Freiburg
Sanierung Weingarten-Ost

in Freiburg

Parkhaus Vauban Freiburg

30 kostengUnstige Reihenhduser
in Niedrigenergiebauweise,
Breisach
Haltestelleniberdachung
UDU in Krefeld

Doppelhaus in Freiburg
GuUnterstal

Neue Stadtbibliothek in MUllheim
Reihenhausaruppe Riesenweg
in Freiburg
Pflegeheim-Umbau Schwidder-
Klinik in Bad Krozingen
Loftwohnungen in der

Fabrik KoBmann sowie Neubau
einer Wohnanlage
Stadtteilzentrum Rieselfeld,
Freiburg

Sanierung Uni-Frauenklinik

in Freiburg

Parkhaus Vauban, Freiburg
Verwaltungsgebdude
Bauverein, Freiburg
Erweiterung
Deutsch-Franzdsisches
Gymnasium Freiburg

Umbau u.Modernisierung
Historisches Rathaus Staufen
Cafeteria Faust-Gymnasium
Staufen

Marienhaus St.Johann e.V.
Pflegeheim, Gestaltungs-
beratung in Freiburg
RUckbau B&renareal, Hornberg
Hochhaus Krozinger Str. 1-5
Freiburg

Freiburg, Neubau StadtstraBe
Freiburg, Sport Kiefer
Wohn-und Geschaftshaus
Freiburg, Sandfangweg
Wohnbebauung
Faust-Gymnasium Staufen

1. und 2. Bauabschnitt
Jesuitenschloss
Dachsanierung Uniklinik
Dachsanierung Krozinger-Str.
Freiburg

Faust-Gymnasium Staufen

3. Bauabschnitt
Faust-Gymnasium Staufen

4. Bauabschnitt
Faust-Gymnasium Staufen

5. Bauabschnitt

Stadtebauprojekte

1987
1990
1991
-1996
1992
1992
1994

1996

1995

1996

1995

1997

1996

1997

1999

2000

2000
2000
2000
2003
2003

2004

2003
2003

2003
2003

2003
2003

2004
2004

Rahmenplan for die Stadt
Ludwiasburg
Stadtentwicklungskonzept
Innenstadt Krefeld
Neuordnungskonzept
Ortsmitte Denzlingen
Stadtebaulicher

Kernstadt Horb am Neckar
Dorfentwicklungskonzept
Lahr-Hugsweier
Dorfentwicklungskonzept
Lahr-Mietersheim
Bebauungsplan "Ostliches
Stadtgebiet”

Horb am Neckar
Stadtebaulicher Entwurf
Karl-Mai-Allee
Bietigheim-Bissingen
Umnutzung des
NATO-Flughafens Lahr
Rahmenplan
Universitatsklinikum TUbingen
Fahrradkonzept
Institutsviertel Innenstadt,
Universitatsbauamt Freiburg
Stadtebaulicher Entwurf
Bereich "Halde"

St. Georgen (Schwarzwald)
Neugestaltung der

achse mit Schillerplatz
Ludwiasburg
Neugestaltung des Ostwalls
in Krefeld

DB Immobilien
Bahngelénde beim
Emmendingen

Gestaltung Neue KirchstraBe
in Ballrechten-Dottingen
Bahnhofsvorplatz mit ZOB
in Emmendingen
Bahnhofsvorplatzin

Bad Krozingen, DB-Immo
WilhelmstraBe,
Ludwiasburg
FuBadngerzone
KirchstraBe,Ludwigsburg
Freifldchengestaltung
MarstallstraBe
Ludwiasburg

B-Plan Bahnhofsareal
Emmendingen
Untersuchung B 31
Stadttunnel in Freiburg
Rahmenplan Hornberg
Konversion Kasernenareal
Karlsruhe-Knielingen
Erweiterung Ortsteil Schlatt
Bad Krozingen
Projektaruppe Kurgarten
Bad Krozingen

Weststadt Stadtteilmitte Ulm
Rahmenplan Littenweiler
Freiburg

2006/ Neugestaltung

Ortsmitte Stadt Hornberg

2006/ Schiller-und MathildenstraBe

2007
2007
2007
2007
2008

2008

2008
2008
2009
2009
2010
2010
2010
2012
2012
2013

Koérner- und Aspergerstrae
Ludwigsburg

Gundelfingen Freifldchen

Im Hofacker und Hofle
Bebauungsplan "Dattler”
Freiburg

Bebauungsplan "Sonnhalde"
Freiburg

Bebauungsplan Offenburg-
Zunsweier

Innenhéfe MathildenstraBe
Ludwiasburg
Bahnhofsvorplatz, Bahn-
unterfUhrung, BahnhofstraBe
in Bad Krozingen
BahnhofstraBe, Béblingen
Kurgarten Bad Krozingen
Platz der alten Synagoge
Fischerbach,

Umkirch, Umgestaltung
Lérrach, Bahnhofbereich
Zimmern Ortsmitte
Ludwigsburg EberhardstraBe
Umkirch, HauptstraBe
Ludwiasburg

und Reithausplatz

Wettbewerbe

1987

1988

1989

1989

1990

1990

1991

1991

1992

1993

1995

1996

1996

1997

1999

2000

2000

2001

2001
2002

2002

2003

2005

2006

2006

2006

2007

2007

2008

2008

2009

2009

2010

2013

2015

Z&hringer Platz, Freiburg

1. Preis
Verwaltungsgebdude
Maizena, Heilbronn

1. Preis

Erweiterung und Moderni-
sierung des Hauses

Baseler StraBe 3,

Ankauf

Gestaltung von StraBen und
Pl&tzen in Elzach, 1. Preis
Bdrenplatz/Waisenhausplat
Bern, Schweiz, Ankauf
Stetten SUd, Lérrach

4. Preis

Neugestaltung Lammplatz
Bad Krozingen, 2. Preis
Verwaltungsgebdude
Abwasserzweckverband
Breisgau Bucht, Ankauf
Wohnpark "Oben am
Zartener Berg"

2. Preis (kein 1. Preis)
Wohnbebauung

Rieselfeld Freiburg
Preisgruppe, Auftrag
Kreisgymnasium

Bad Krozingen, 2. Preis
Erweiterung Klinikum
TObingen, Preisaruppe
Bauhof Stadtwerke Freiburg
2. Preis
Verwaltungszentrum
Sparkasse Offenburg

2. Preis

Gestaltung Neue

in Ballrechten-Dottingen

1. Preis
Verwaltungsgebdude
Bauverein Breisgau, 1.Preis
Mehrfachbeauftragung
Erweiterung Med.Uniklinik
Freibura, Ankauf
Stadtteilzentrum Rieselfeld
Stadt Freiburg, 1. Preis
Mehrfachbeauftragung
Erweiterung der Gemeinde
Kippenheim, 4. Preis
Sporthalle Gold&cker
Leinfelden-Echterdingen

5. Preis

Stadtebauliches Gutachter-
verfahren Ulm, Mehrfach-
beauftragung, 1. Preis
Konversion
Karlsruhe-Knielingen, 1.Preis
Modernisierung

Freiburg, Krozinger StraBe
Mehrfachbeauftrag.,1.Preis
Neubau Marienhaus
Seniorenwohnanlage
Mehrfachbeauftragung

2. Preis

Platz der alten Synagoge
Freiburg, 1. Preis
Offenburg-Zunsweier

1. Preis

Staddtebaulicher
"Galgenberg / Schlatécker"
Stadt Aalen, 4. Preis
Lérrach, Campus Rosenfels
Ankauf

Umgestaltung der Ortsmitte
in Umkirch, 1. Preis
Realisierungswettbewerb
"Gestaltung des

Raums Rottweil-Mitte"
Preisaruppe
Realisierungswettbewerb:
«Neugestaltung zwischen
Residenz und Innenstadt”
Stadt Donaueschingen,
Preisaruppe
Freifldchengestaltung
Lérrach, 1. Preis
Realisierungswettbewerb
KurfUrstenanlage
Anerkennung
Planungswettbewerb
Zukunft der Horber

Horb am Neckar, 3.Preis
Realisierunagswettbewerb
mit stédtebaulichem
Neugestaltung LuisenstraBe
Badenweiler, 3.Preis



